observándose que la misma se encuentra ajustada a derecho, no obstante, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, el 

despacho procede a actualizarla de manera oficiosa a la fecha tomando como 

base la liquidación aportada, procediendo a impartir aprobación por la 

suma VEINTIOCHO MILLONES TRESCIENTOS TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 

OCHO PESOS MCTE ($28.303.658) con los intereses moratorios liquidados al 18 de 

abril de 2024. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA TERESA OSPINO REYES  

Jueza 

Firmado Por:

Maria Teresa Ospino Reyes

Juez

Juzgado Municipal

Civil 002

Cucuta - N. De Santander

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

[...]

a favor de la presente ejecución pendientes de pago. 

Ahora bien, en atención al escrito al legado por el apoderado judicial 

de la parte actora visto a fol io 016 del  expediente digital ,  esta Unidad 

Judicial NO ACCEDE  a lo pedido, toda vez que, el l imite esta por valor 

de CATORCEMILLONES QUINIENTOS MIL DE PESOS (14.500.000), valor 

que supera el  doble de la l iquidación del crédito aprobada a la fecha.  

Por otra parte, del  escrito visto a folio No. 016, presentado por el  

apoderado judicial de la parte demandante, este Despacho ordena 

requerir al pagador y/o quien haga sus veces de la SECRETAR ÍA DE

[...]

nuevo capital la suma de $2.456.561, por lo tanto, de conformidad con lo dispuesto 

en el artículo 446 del Código General del Proceso, el despacho procede a 

modificarla y actualizarla de manera oficiosa a la fecha tomando, procediendo a 

impartir aprobación por la suma SEIS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 

MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS MCTE ($6.858.942) con los intereses 

moratorios liquidados al 18 de abril de 2024. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARIA TERESA OSPINO REYES 

Jueza 

Firmado Por:

Maria Teresa Ospino Reyes

Juez

Juzgado Municipal

Civil 002

Cucuta - N. De Santander

[...]

En vista que no fue objetado el avalúo catastral del bien inmueble identificado con folio 

de matrícula inmobiliaria No 260-95276, de la oficina de registro de instrumentos públicos 

de Cúcuta, presentado por la parte actora y por encontrarse conforme a derecho, el 

Juzgado le imparte su aprobación por la suma de CIENTO NOVENTA Y TRES MILLONES 

SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL PESOS ($193.734.000), al tenor de lo normado en el 

artículo 444 del Código General del Proceso. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARIA TERESA OSPINO REYES 

Jueza 

Juzgado Municipal

Civil 002

República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público 

Distrito Judicial de Cúcuta

[...]

EJECUTIVO 

RAD. 54 001 40 53 002 2017 01104-00 

En vista que no fue objetado el avalúo del 50% del vehículo objeto de la litis, presentado 

por la parte actora y por encontrarse conforme a derecho, el Juzgado le imparte su 

aprobación por la suma de OCHO MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS ($8.300.000), al 

tenor de lo normado en el artículo 444 del Código General del Proceso. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARIA TERESA OSPINO REYES 

Jueza 

República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público 

Distrito Judicial de Cúcuta 

Juzgado Segundo Civil Municipal de Cúcuta

[...]

En vista que no fue objetado el avalúo comercial del bien inmueble identificado con 

folio de matrícula inmobiliaria No 260-210521, de la oficina de registro de instrumentos 

públicos de Cúcuta, presentado por la parte actora y por encontrarse conforme a 

derecho, el Juzgado le imparte su aprobación por la suma de VEINTIÚN MILLONES 

OCHOCIENTOS CUARENTA MIL PESOS ($21.840.000), al tenor de lo normado en el artículo 

444 del Código General del Proceso. 

Finalmente, una vez ejecutoriado el presente proveído ingrese al despacho para 

resolver solicitud de fichar fecha de remate vista a folio No. 028 del expediente digital.